РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17
 06 апреля                 2010г.                                                        п. Мокрый Батай

Об организационном плане Администрации

Мокробатайского сельского поселения

по реализации  послания Президента РФ

Федеральному собранию РФ от 12.11.2009 года

      В связи с принятием решения коллегии Администрации Ростовской области № 95 от 25.12.2009 года

постановляю:
1. Утвердить  организационный план  Администрации Мокробатайского сельского поселения  по реализации послания Президента РФ  Федеральному собранию  РФ  от 12.11.2009 года (прилагается).
2. Специалистам Администрации обеспечить исполнение мероприятий  организационного плана.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                         С.В.Павленко

                                                                                       Приложение

                                                                                                                                 к постановлению № 17
                                                                                                                    Администрации

                                                                                                                      Мокробатайского

                                                                                                                           сельского поселения

          от 06.04.2010г.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ  ПЛАН

Администрации Мокробатайского сельского поселения
по реализации  Послания Президента Российской  Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.11.2009 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	ПРЕОДОЛЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЭКОНОМИЧЕСКОГО  КРИЗИСА

	1
	Обеспечить  организацию и проведение в СМИ  мероприятий по информированию населения о предпринимаемых Администрацией  поселения  социально- значимых мерах антикризисного характера
	Весь период
	Шевченко Е.С.

	2
	Принять участие  в проведении аналитических исследованиях:

«Мнение  жителей Ростовской области  о проблемах в социальной сфере, сфере труда и занятости»

«Мнение  жителей Ростовской области   о факторах  социальной напряженности и формах адаптации населения к кризисным явлениям в экономике
	II-III кв. 2010г.
	Котовщикова Ю.А.

	3
	Обеспечить информационную  поддержку  деятельности  Администрации района  по социальной защите  нуждающихся граждан
	Весь период
	Шевченко Е.С.

	4
	Принять участие в  организации проведения ярмарок «выходного дня»  с привлечением районных производителей
	Весь период
	Котовщикова Ю.А. Кротова Г.И.

	5
	Использовать результаты  исследования  по выбору сферы предпринимательской деятельности с участием отраслевых министерств, Управления государственной службы занятости  населения по Ростовской области,  органов местного самоуправления и организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП, размещать информацию об исследованиях в СМИ
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	6
	Оповещать начинающих предпринимателей  о проведении конкурсного  отбора на предоставление  грантов
	II и IV кв. 2010г.
	Котовщикова Ю.А.

	7

	Принять участие в  реализации алгоритма сопровождения проектов начинающих предпринимателей из числа бывших безработных
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	8
	Содействовать внедрению образовательного проекта «Бизнес-школа начинающего предпринимателя» в дистанционном  формате
	II- кв. 2010г.
	Котовщикова Ю.А.

	9
	Информирование  о проведении  конкурсного отбора на предоставление субсидии субъектам МСП  приоритетных сфер деятельности  для компенсации затрат на приобретение основных средств и/ или программного обеспечения
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	10
	Обеспечить реализацию мероприятий Областной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Ростовской области на 2010-2011 гг.
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	11
	Содействовать  реализации мероприятий федеральной целевой  программы « Социальное развитие села  до  2012 года»
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	12
	Организовать работу  по ведению оперативного мониторинга финансово- экономических показателей  предприятий находящихся на территории поселения, их платежей по налогам  и сборам  на прибыль  и доходы физических лиц в  бюджет поселения с целью предотвращения ухудшения ситуации.
	Ежеквартально
	Котовщикова Ю.А.

	13
	Проводить на основании  постановления Администрации Ростовской области  от 14.09.2009г. № 459 реструктуризацию  задолженности  организаций по налогам, сборам,  начисленным пеням и штрафам,  подлежащим зачислению в областной бюджет
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.
Гончарова Г.Д.

	14
	Согласно Федерального закона от 23.11. 2009г № 261-ФЗ

 « Об  энергоснабжении  и о повышении энергетической эффективности  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   организовать работу по  установке коллективных

(общедомовых)  приборов учета потребления коммунальных ресурсов в  многоквартирных домах.
	До 2011 года
	Кротова Г.И.

	15
	Обеспечить реализацию мероприятий Областной долгосрочной целевой программы

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2012 годы»
	2010-2012 годы
	Долгова А.В.

	16
	Обеспечить  реализацию областной программы «Модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области  на 2006-2010гг.»
	Весь период
	Кротова Г.И.

	17
	Обеспечить  увеличение инвестиций в строительство  объектов коммунальной инфраструктуры
	2010г.
	Долгова А.В.
Кротова Г.И.

	18
	Осуществить  реализацию  мер  по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации Муниципального  имущества Мокробатайского сельского поселения.
	В установленные сроки
	Котовщикова Ю.А.

	19
	Принять  участие в проведении методических обучающих семинаров по практике реализации положений гл.3.1. Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов путем открытого аукциона в электронной форме с учетом последних изменений законодательства
	Весь период
	Котовщикова Ю.А.

	20
	Координировать работу по  разработке и внедрению  административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг.
	Весь период
	Павленко С.В.

	21
	Принимать участие в информационном наполнении портала муниципальных услуг в Ростовской области
	Весь период
	Шевченко Е.С.

	22
	Обеспечить участие работников администрации в  реализации программ профессиональной переподготовки, повышения квалификации  кадров муниципального управления с использованием  Информационно- образовательного портала подготовки кадров государственного и муниципального управления Ростовской области
	Весь период
	Шевченко Е.С.

	23
	Обеспечить  информационную поддержку мер,  направленных на обеспечение доступности населения  к информации  о деятельности органов  местного  самоуправления
	Весь период
	Шевченко Е.С.

	24
	Способствовать расширению  сферы  деятельности  казачьих обществ по  охране  окружающей среды
	Весь период
	Кротова Г.И.

Гончарова Г.Д.

	25
	Продолжить  реализацию мер  по профилактике межнациональных конфликтов и сохранению  межэтнической стабильности  в Мокробатайском сельском поселении

	Павленко С.В.

	26
	 Организовать обсуждение  положений Послания Президента  России к Федеральному собранию  Российской Федерации на  совещаниях Главы Мокробатайского сельского поселения
	Весь период
	Павленко С.В.

	27
	Организовать  контроль за ходом  выполнения Плана  противодействия  коррупции в Мокробатайском сельском поселении.
	Ежеквартально
	Котовщикова Ю.А.

	28
	Организовать подготовку  и проведение  заседаний комиссии по противодействию коррупции в Мокробатайском сельском поселении (по утвержденному плану работы)
	Ежеквартально
	Котовщикова Ю.А.

	29
	Подготовить План  противодействия коррупции  в Администрации Мокробатайского сельского поселения
	Октябрь 2010г.
	Котовщикова Ю.А.

	30
	 Обеспечить информационное сопровождение  мер,  направленных на профилактику и противодействие коррупции.

	Весь период
	Шевченко Е.С.

	31
	Принять участие в  аналитическом исследовании «Мнение жителей п. Мокрый Батай о проблемах в правовой сфере и сфере  управления»
	II кв. 2010г.
	Шевченко Е.С.

	32
	Продолжить  развитие сети библиотечно- информационных центров на базе общедоступных библиотек, обеспечить  доступ  населения поселения к  информационным ресурсам, в  том числе к сети Интернет.
	Весь период
	Карташова С.Г.

	33
	Осуществлять адресную поддержку  представителей творческой интеллигенции и одаренных учащихся  образовательных учреждений культуры и искусства
	Весь период
	Карташова С.Г.

	34
	Создавать необходимые условия  для развития  творчества в поселении.
	Весь период
	Карташова С.Г.

	35
	Принять  участие в проведении мероприятий, направленных на  сохранение и развитие  национальных традиций Донского края
	Весь период
	Карташова С.Г.

	36
	Проводить мероприятия, направленные на воспитание молодежи  в духе патриотизма  и уважения к памяти защитников  Родины, любви к родному краю, Отечеству.
	Весь период
	Карташова С.Г.

	37
	Обеспечить  реализацию  мероприятий  по популяризации физической культуры и спорта в молодежной среде.
	Весь период
	Кротова Г.И.

	38
	Обеспечить информационную поддержку мер, направленных на  пропаганду здорового образа жизни.
	Весь период
	Шевченко Е.С.